
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 104742 

   Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και 

καθορισμό οριογραμμής παραλίας στην Θέση 

«Λάκκος-Πολύμερες» Πεντατίου Δ.Ε Μελιτειέων 

του Δήμου Κέρκυρας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
ως ισχύει. 

2- Το άρθρο 9 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

3- Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-04 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004. 

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορο-
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις». 

5- Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ.4 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6- Το π.δ.139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου» 

7- Το αρ.28 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» 

8- Το αρ.24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α’ 21) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν.4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφαση του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης» 

9- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10- Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017) 

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/
Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015. 

12- Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 

13- Την αριθμ. 146641/13-7-2018 Διαπιστωτική πράξη 
Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. περί οριστικοποίησης προ-
καταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού στην Περιφερειακή 
Ενότητα Κέρκυρας (ΦΕΚ 298/τ.Δ’/22-08-2018). 

14- Τις υπ’αριθμ. 22755/15-3-2019 και 95931/ 
06-11-2018 αιτήσεις του Zilivinas Vasiliauskas και Λι-
ντοβόης Γαβριήλ αντίστοιχα με τις οποίες αιτούνται τον 
επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
Θέση «Λάκκος-Πολύμερες» Πεντατίου Δ.Ε Μελιτειέων 
του Δήμου Κέρκυρας με τα συνημμένα σε αυτή στοιχεία. 

15- Τις υπ’ αριθμ. 8626/4-7-2005 (ΦΕΚ 769/τ.Δ’/
26-7-2005) και 6511/8-6-2005 (ΦΕΚ 692/τ.Δ’/27-6-2005)
αποφάσεις Γ.Γ.Π.Ι.Ν που καθόρισαν τις οριογραμμές αι-
γιαλού και παραλίας στις περιοχές βόρεια και νότια της 
ως άνω περιοχής. 

16- Την αρ. πρωτ. εσωτ. 805/29-3-2019 εισήγηση της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την επιτροπή του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως εισαχθεί για εξέταση 
ο πιο πάνω επανακαθορισμός, στη θέση «Λάκκος-Πολύ-
μερες» Πεντατίου Δ.Ε Μελιτειέων του Δήμου Κέρκυρας. 

17- Την από 03-04-2019 Έκθεση της Επιτροπής αιγια-
λού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον 
επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και καθορι-
σμό οριογραμμής παραλίας στην Θέση «Λάκκος-Πολύ-
μερες» Πεντατίου Δ.Ε Μελιτειέων του Δήμου Κέρκυρας. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 312

3501

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.06.12 16:15:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3502 Τεύχος Δ’ 312/11.06.2019

18- Τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:1000, 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ. 

19- Το με αρ. πρωτ. 40661/09-05-19 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι - Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημόσιας 
Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής απόφασης. 

20- Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση. 

21- Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε: 
Επικυρώνουμε την από 03-04-2019 Έκθεση της Επι-

τροπής αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/ 
2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγια-
λού και καθορισμό οριογραμμής παραλίας ,στη θέση 
«Λάκκος-Πολύμερες» Πεντατίου Δ.Ε. Μελιτειέων του 
Δήμου Κέρκυρας, καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:1000 από την ψηφιακή 
βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής: 

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1 (ταυτίζεται με την 
κορυφή Κ1 που είχε καθοριστεί με την υπ΄αριθμ. 8626/
4-7-2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν), 2, 3,…, 27 και 28 (ταυτίζεται 
με την κορυφή Κ1 που είχε καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 

6511/8-6-2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν) οποίες εξαρτώνται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ 87’. 

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1’, 2’, 3’,…., 27’ και 28’, 
οι οποίες εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87’. 

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10μ. και 
δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής. 

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορ-
θοφωτοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α ΑΕ σε κλίμακα 1:1000 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-
στο τμήμα της. 

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής επα-
νακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και καθορισμού 
παραλίας και τον ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 23 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3503Τεύχος Δ’ 312/11.06.2019

   ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακα-

θορισμό οριογραμμής αιγιαλού και τον καθορι-

σμό οριογραμμής παραλίας στη θέση «Λάκκος -

Πολύμερες» Πεντατίου Δ.Ε. Μελιτειέων του Δή-

μου Κέρκυρας.

Ενδιαφερόμενος: Zilivinas Vasiliauskas

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 3-4-2019 ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 09:00 οι παρακάτω υπογράφοντες:

1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρ. και Τοπογράφος Μηχ ΠΕ, 
ως πρόεδρος,

2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας

3. Θεοφάνης Κούρκουλος, Λιμενάρχης Κέρκυρας,
4. Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου 

Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε εγκαίρως και νόμιμα 
δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, απών

5. Κωνσταντίνος Χριστοφορίδης αντί της αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ιονίου που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατά-
ξεις του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθη-
κε, αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεσή της 
οποίας καθορίστηκε με την 3435/12-2-2018 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Δ/νσης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου, συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κέρκυρας, προκειμένου να συζητηθεί ο καθο-
ρισμός ορίων παραλίας στη θέση «Λάκκος - Πολύμερες» 
Πεντατίου Δ.Ε. Μελιτειέων του Δήμου Κέρκυρας και Κατά 
την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η απαρτία 
της επιτροπής από την πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Τις από 6-11-2018 και 15-3-2019 αιτήσεις των Λι-

ντοβόη Γαβριήλ και Zilivinas Vasiliauskas αντίστοιχα με 
τις οποίες ζήτησαν τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην ως άνω περιοχή

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄) “Περί 
αιγιαλού και παραλίας”, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.
6. Την υπ’ αριθμ 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 (ΦΕΚ 

595/τ.Β΄/6-5-2005) ΚΥΑ των Υπ. Οικονομίας και Οικονο-
μικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμογή των όσων 
αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

7. Την υπ’ αριθμ. 146641/13-7-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της ΑΔΠΔΕΙ περί οριστικοποίησης της ΠΟΑ 
στην Π.Ε. Κέρκυρας (ΦΕΚ 298/τ.Δ΄/22-8-2018) στην οποία 
περιλαμβάνεται και η εξεταζόμενη περιοχή.

8. Την υπ’ αριθμ. εσωτ. πρωτ. 805/29-3-2019 Εισήγηση 
της Υπηρεσίας μας για τον καθορισμό παραλίας.

9. Τις υπ’ αριθ. 8626/4-7-2005 (ΦΕΚ 769/τ.Δ΄/26-7-2005) 
και 6511/8-6-2005 (ΦΕΚ 692/τ.Δ΄/27-6-2005) αποφάσεις 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. που καθόρισαν τις οριογραμμές αιγιαλού και 
παραλίας στις περιοχές βόρεια και νότια της ως άνω 
περιοχής.

10. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους
α.1 Η μορφολογία της ακτής συνίσταται στο μεγα-

λύτερο μέρος από βραχώδη πρανή με κατακόρυφες 
κλίσεις και μεγάλα ύψη στέψης που φτάνουν τα 10 μ. 
και σε μικρότερο τμήμα από χαλαρά ιζήματα (χαλίκια, 
πέτρες) που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση των 
μητρικών πετρωμάτων της ακτής και έχουν εύρος που 
κυμαίνεται από 5μ. ως 10μ.

α.2 Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι ορεινές με 
έδαφος γαιώδες και ημιβραχώδες.

α.3 Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση, θαμνώδη φυσική βλάστηση 
(πουρνάρια).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 
και ισχυρής έντασης δυτικοί, βορειοδυτικοί και νοτιο-
δυτικοί.

δ) η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται κυρίως από 
βραχώδη σύσταση και εν μέρει από βότσαλο με ήπιες 
κλίσεις και μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε) η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους
στ) η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των στην περιοχή

θ) η μη ύπαρξη κτηματολογίου
ι) η περιοχή βρίσκεται εκτός της περιοχής NATURA 

2000.
Επανακαθορίζουμε:
- Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρ-
τη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ 
σε κλίμακα 1:1.000 και με κορυφές 1 (ταυτίζεται με την 
κορυφή Κ1 που είχε καθοριστεί με την υπ’ αριθ. 8626/
4-7-2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.), 2, 3, ..., 27 και 28 (ταυτίζεται 
με την κορυφή Κ1 που είχε καθοριστεί με την υπ’ αριθ. 
6511/8-6-2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.), οι οποίες εξαρτώνται 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 
87 και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

X  Y

1 142608,600 4384171,700

2 142605,673 4384106,956

3 142597,914 4384052,452

4 142601,534 4384005,859

5 142595,607 4383947,015

6 142593,067 4383901,592

7  142590,104 4383837,165

8 142587,193 4383784,778



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3504 Τεύχος Δ’ 312/11.06.2019

9 142587,193  4383742,444

10 142593,279 4383720,590

11 142613,916 4383709,477

12 142607,566 4383666,350

13 142612,064 4383649,787

14 142606,508 4383638,145

15 142556,766 4383619,360

16 142519,195 4383562,474

17 142513,375 4383530,063

18 142566,556 4383535,619

19 142574,758 4383493,815

20 142569,731 4383481,380

21 142556,766 4383476,882

22 142553,591 4383459,419

23 142568,408 4383438,252

24 142554,430 4383393,778

25 142575,671 4383396,064

26 142580,275 4383377,332

27 142579,481 4383351,773

28 142557,820 4383353,560

Καθορίζουμε:
- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 
κλίμακα 1:1.000 και με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄,..., 27΄ και 28΄, 
οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πί-
νακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

X Y

1΄  142618,554 4384170,738

2΄ 142615,641 4384106,024

3΄ 142607,969 4384052,131

4΄ 142611,573 4384005,744

5΄ 142605,579 4383946,235

6΄ 142603,054 4383901,083

7΄ 142600,091 4383836,658

8΄ 142597,193 4383784,500

9΄ 142597,193 4383743,811

10΄ 142601,770 4383727,375

11΄ 142624,831 4383714,958

12΄ 142617,764 4383666,957

13΄ 142622,687 4383648,828

14΄ 142613,801 4383630,211

15΄ 142563,327 4383611,148

16΄ 142528,674 4383558,681

17΄ 142525,569 4383541,391

18΄ 142574,609 4383546,515

19΄ 142585,143 4383492,823

20΄ 142577,300 4383473,421

21΄ 142565,560 4383469,348

22΄ 142564,176 4383461,735

23΄ 142579,425 4383439,952

24΄ 142568,551 4383405,356

25΄ 142583,295 4383406,943

26΄ 142590,312 4383378,389

27΄ 142589,149 4383340,942

28΄ 142567,227 4383342,750

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10μ. και 

δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφω-

τοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1.000, το οποίο συνο-

δεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της.

Κέρκυρα, 3 Απριλίου 2019

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

1. 2.

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

ΑΓΡ. ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧ ΤΕ

ΜΗΧ ΠΕ

 3.

 ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ

 ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

 4. (απών)

 ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

 Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ

 5.

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ

 α.α. ΑΝ/ΤΡΙΑΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ 

 ΔΝ/ΣΗΣ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ

 ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 

 ΑΠ/ΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΙΟΝΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3505Τεύχος Δ’ 312/11.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3506 Τεύχος Δ’ 312/11.06.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3508 Τεύχος Δ’ 312/11.06.2019

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04003121106190008*


